ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS (APAE), NA FORMA QUE 
INDICA. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio financeiro, no 

valor de até RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), à Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais (APAE), inscrita no CNPJ n° 27.353.499/0001-77. 

§1° A parceria a ser celebrada com a entidade mencionada no artigo 1 

observará o disposto na Constituição Federal, na Lei Complementar Federal n° 101/2000 e